
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" 
Piazzale Maria Montessori, 1 - 62100 Macerata 

Tel. 0733262100-262257  fax 0733267364 
e-mail: mcic833006@istruzione.it~ mcic833006@pec.istruzione.it ~ sito: www.alighierimacerata.edu.it 

Cod. Mecc.  MCIC833006  ~  Cod. Fisc.  93068480438 ~ Cod. Fatturazione Elettronica UFDMX8 

 
 
 

Prot.n.  (vedi segnatura)                                                                                     Macerata, (vedi segnatura) 

 

Ai membri della Commissione Giudicatrice 

All’albo on line 

OGGETTO : Decreto di costituzione, nomina e convocazione della      commissione per la valutazione delle 

domande relative alla procedura di selezione per il reclutamento di esperto interno/esterno per lo 

svolgimento di attività lettore madrelingua INGLESE SCUOLE PRIMARIE IV NOVEMBRE E F.LLI CERVI a.s. 

2022/2023. 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, in 

particolare l’art. 7 comma 6, come novellato dall’art. 32 del DL n. 223/2006, convertito 

nella Legge n. 248/2006, laddove prescrive che “per esigenze cui non possono far fronte 

con personale in servizio, le Amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 

continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche 

universitaria”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, in 

particolare l’art. 25, laddove prevede che “Il dirigente scolastico assicura la gestione 

unitaria dell'istituzione, ne ha la legale rappresentanza, è responsabile della gestione 

delle risorse finanziarie e strumentali e dei risultati del servizio. Nel rispetto delle 

competenze degli organi collegiali scolastici, spettano al dirigente scolastico autonomi 

poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane. In 

particolare, il dirigente scolastico, organizza l'attività scolastica secondo criteri di 

efficienza e di efficacia formative (….)”. 

VISTO l’Avviso Pubblico di indizione della procedura di selezione per il reclutamento di esperti 

interno/esterno per lo svolgimento di attività  di lettore madrelingua INGLESE SCUOLE 

PRIMARIE IV NOVEMBRE E F.LLI CERVI a.s. 2022/2023; 

; 

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002023 - 08/03/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da MILCO CALZETTI

mailto:mcic833006@istruzione.it
mailto:mcic833006@pec.istruzione.it
http://www.alighierimacerata.gov.it/


 2 

VISTI l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, «Composizione delle 
commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, 
scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell'organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni 
ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali»; nonché l’art. 9, comma 2 del 
D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, «Le commissioni esaminatrici di concorso sono composte da 
tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, 
docenti ed estranei alle medesime e non possono farne parte, ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. 
23 dicembre 1993, n. 546, i componenti dell’organo di direzione politica 
dell’amministrazione interessata, coloro che ricoprano cariche politiche o che siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali 

CONSIDERATO Che il Dirigente Scolastico Prof. Milco Calzetti, ha caratteristiche, esperienza e 
inquadramento giuridico tali per cui lo stesso assuma la presidenza della costituenda 
Commissione Giudicatrice 

CONSIDERATO Che per le materie oggetto degli avvisi di selezione si ritiene di poter incaricare quali 
componenti della commissione giudicatrice docenti in servizio dell’Istituto Comprensivo; 

 

DECRETA 

La costituzione della Commissione di Valutazione per l’avviso di selezione di cui all’oggetto nelle persone 

di:  

- Prof. Milco Calzetti, Dirigente Scolastico (presidente) 

- Prof.ssa Esposito Simona, docente scuola secondaria di primo grado (membro)  

- Dott.ssa Silvia Guardati, docente Scuola Primaria (membro) 

La Commissione, presieduta dal Prof. Milco Calzetti, si riunirà in prima seduta secondo il seguente 

calendario: 

 

Martedì 8 febbraio 2023, alle ore 14,30, in prima seduta, per procedere alla valutazione delle domande 

pervenute relativamente all’avviso pubblico per la procedura di selezione per il reclutamento di esperto 

interno/esterno per lo svolgimento di attività di lettore madrelingua INGLESE SCUOLE PRIMARIE IV 

NOVEMBRE E F.LLI CERVI a.s. 2022/2023. 

 

Alla commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

1. valutazione tecnica degli elementi che caratterizzano le domande in base ai criteri e 
secondo le priorità stabilite nell’avviso di selezione; 
2. elaborazione di una graduatoria di merito delle domande esaminate. 
 

La Commissione non può funzionare con meno di tre membri. 

Ogni componente della Commissione prima delle operazioni di valutazione e sotto la propria 

responsabilità, dovrà provvedere alla sottoscrizione del modello di assenza di incompatibilità e di 

insussistenza di cause ostative allegato alla presente. 

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002023 - 08/03/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da MILCO CALZETTI



 3 

La commissione in prima seduta provvederà all’apertura delle Buste contenenti le domande di 

partecipazione e la documentazione presentata dai candidati. Verificata la regolarità delle stesse si 

procederà alla valutazione e alla successiva stesura delle stesse. Qualora fosse necessario un rinvio per 

la prosecuzione dei lavori della commissione relativamente ai singoli avvisi, gli stessi saranno indicati nei 

verbali di seduta e gli stesi varranno come convocazione per le successive. 

La Commissione conclude i lavori di ogni seduta con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 

I verbali sono stilati da un componente che viene nominato con funzioni di segretario. 

NOMINA CON LA PRESENTE 

La Prof.ssa Simona Esposito e la dott.ssa Silvia Guardati membri della commissione per la valutazione 

delle domande relative all’avviso pubblico per la procedura di selezione per il reclutamento di esperto 

interno/esterno per lo svolgimento di attività  di lettore madrelingua INGLESE SCUOLE PRIMARIE IV 

NOVEMBRE E F.LLI CERVI a.s. 2022/2023. 

Invita le Spett.li docenti a comunicare l’eventuale indisponibilità a ricoprire l’incarico affidato e/o eventuali 

motivi ostativi ad assumere lo stesso. 

Invita le Spett.li docenti a presentarsi presso l’Ufficio di Presidenza, in Macerata al P.le Montessori n.1,  nella 

data ed all’ora indicata nel presente provvedimento al fine di partecipare alle prime sedute di valutazione 

degli avvisi. 

Il presente incarico non prevede retribuzione. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Milco Calzetti 

Firmato digitalmente ai sensi degli 
artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002023 - 08/03/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da MILCO CALZETTI


		2023-03-08T15:24:21+0100
	MILCO CALZETTI




